



رییس جلسه: آقای میرفلاح نصیری

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۳۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۹/۰۸

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

ساعت پایان: ۱۱:۳۰

دستور جلسه:

- ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مبنا
- پیگیری اعتبار آزمایش سرشماری و پروژه‌های سرشماری
- پیگیری مصوبات جلسات قبل

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید و آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق دستور جلسه را قرائت کردند. سپس جناب آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ضمن تشکر از اعضای شورا و خیر مقدم به آقای دکتر وزیري معاون توسعه منابع، پشتیبانی و امور استانها و مسئول کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی اظهار داشتند: از آنجا که نشست ستاد قرار است تا پایان آذر برگزار شود نیاز است مباحث مورد نظر کمیته-ها در جلسه ستاد سرشماری ثبتی مبنا مطرح شود تا با جمع‌بندی، در جلسه ستاد ارائه شود. لازم است کمیته‌ها برای هدفمندی و خروجی برنامه‌های عملیاتی خود در حوزه ترویج، آموزش، نشست تخصصی و.. برای سال ۱۴۰۱ برنامه داشته باشند. در جلسه ای موضوع GNAFT شرکت پست مطرح شده و آقای نصحی به نمایندگی از مرکز آمار شرکت کردند که در این جلسه اهم موارد را گزارش دهند.

دستور اول: ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مبنا

آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی به ارائه گزارشی از آزمایش سرشماری پرداختند و اظهار داشتند: آزمایش سرشماری چهار استان به اتمام رسیده است و استان همدان تا روز ۵ آذر عملیات میدانی را انجام داده و برای تایید نهایی سامانه باز است تا کار نهایی شود و با دبیرخانه هماهنگی‌های لازم صورت می‌گیرد. نتایج آزمایش سرشماری در جلسات بعدی شورای هماهنگی و تلفیق ارائه و سپس در جلسه ستاد بیان خواهد شد. در استان همدان خانوارهای موسسه نظامی همکاری نکردند و همچنین خوابگاه‌های دانشجویی از لیست دانشگاه‌ها گرفته شده و موارد از لیست غایبین درآورده و به عدم همکاری اضافه شده تا پرونده آزمایش سرشماری بسته شود. ایشان اشاره کردند: آیا نیاز به کارگروه فاوا در کمیته طراحی و روش شناسی است یا از کمیته فناوری اطلاعات خدمات گرفته شود. تعداد اعضای کارگروه کم است و از آنجا که نیاز به تخصص‌های بیشتری است پیشنهاد می‌شود تعداد افراد بیشتر در کمیته طراحی و روش شناسی باشند.

دستور دوم: پیگیری اعتبار آزمایش سرشماری و پروژه‌های دستگاهها در سرشماری

آقای دکتر وزیري مسئول کمیته پشتیبانی آموزش و سازماندهی اظهار داشتند: در سال ۱۴۰۰ دولت با کسری بودجه مواجه است و بحث کاهش بودجه ۱۵ درصدی دستگاهها مطرح است و از طرفی آزمایش سرشماری ردیفی نداشته که با جدیت در حال پیگیری هستیم. سپس خانم میرزایی رییس گروه بودجه و امور استانها به ارائه گزارش بودجه پرداختند و بیان کردند: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ قرار است از اعتبارات دستگاهها کم شود اما برای مرکز آمار کم نشده است. برای

پروژه‌های دستگاه‌ها و آزمایش سرشماری در دفتر تلفیق در حال بررسی است و تا چهارشنبه اطلاع خواهند داد. از آنجا که آزمایش سرشماری در اعتبارات ۱۴۰۰ دیده نشده است نمی‌تواند در ردیف، اعتبارات گرفته شود و تعداد روزهای سرشماری بیشتر از مدت تعیین شده بود و زمانی لازم است تا با اعتبار دقیق‌تر و بیشتری بودجه بررسی شود و اعتبارات دریافت شود.

خانم پوررضا اظهار داشتند: انجام سرشماری ثبتي مبنا به نفع دولت و بودجه خواهد بود و اگر قرار بود سرشماری به روش سنتی برگزار شود هزینه‌های زیادی را به دولت متحمل می‌کرد و در راستای اقتصاد مقاومتی هزینه‌های دولت را بسیار کاهش می‌دهد و به همین دلیل بود که مصوبات پذیرفته شد.

دستور سوم: پیگیری مصوبات جلسات قبل

آقای عباسی مسئول دبیرخانه اظهار داشتند: نامه‌ای به کمیته‌ها برای ارائه نظرات در خصوص جلسه ستاد ارسال و خواهان دریافت نظرات آنها شدیم که کمیته تامین داده، گزارش وضعیت دریافت ریز داده‌های دستگاه‌های اجرایی در سرشماری و گزارش اجرای فرآیند بررسی و تایید پروژه‌های پیشنهادی دستگاه اجرایی کشور را برای جلسه در ستاد پیشنهاد دادند و کمیته طراحی و روش شناسی گزارش آزمایش سرشماری - موانع و چالش‌ها را برای ارائه در جلسه ستاد به دبیرخانه پیشنهاد کردند. همچنین از کمیته فاوا و پشتیبانی پیگیری لازم صورت گرفته تا با ارسال موارد به جمع‌بندی لازم در جلسه شورای هماهنگی برسیم. احکام مسئولین کارگروه‌های کمیته‌ها با امضای آقای نصیری و برای آزمایش سرشماری احکام معاونین پنج استان با امضای دکتر حسین زاده صادر شده است. در ادامه‌هایشان با ارائه برنامه زمانبندی کلان و مرور آن تاکید کردند کمیته‌ها موارد و فعالیت‌های مربوط به خود را بررسی و برای ارائه به شورا اعلام نمایند.

اعضای شورا موارد زیر را بیان کردند:

- خانم دکتر بنی هاشمی مسئول کمیته تامین داده اظهار داشتند: همکاران دستگاه‌های اجرایی برای پروژه‌ها پیگیر هستند و باید کیفیت فایل‌های دریافتی دستگاه‌های اجرایی ارتقا پیدا کند و ندادن بودجه برای این مورد ارتباطات و تعامل با دستگاه را مخدوش می‌کند و سبب بی‌اعتمادی خواهد شد. جلسه‌ای با آموزش و پرورش برای کیفیت فایل‌های ارسالی برگزار شد که همکاران کارگروه کیفیت موارد را بیان داشتند. تعامل خوبی داریم و قرار شد در فایل ارسالی‌شان تغییرات لازم داده شود. اگر کارگروه کیفیت آمادگی لازم را داشته باشد جلسه با دستگاه‌های دیگر برگزار کنیم تا دستگاه‌ها فایل‌های خود را ارزیابی کنند.

- آقای نصوحی به بیان جلسه چهارم آبان GNAFT پرداختند و اظهار داشتند: ۲۸ میلیون ژئوکید در نقشه مشخص شده که متعلق به ۷۶۵ شهر است. از آنجا که شناسه مکانی جزو ملزومات سرشماری ثبتي مبناست، نقشه شرکت ملی پست و مرکز آمار باید پایه‌سازی شود و پست نقشه‌ها را چون از شهرداری‌ها گرفته به مرکز آمار نمی‌دهد و همچنین سازمان ثبت اسناد و املاک همکاری لازم را ندارند، باید هماهنگی‌های لازم و مشترک با دستگاه‌ها انجام شود تا نقشه یکسان تولید و اشتراک‌گذاری شود و برای جلسه ستاد این موارد مطرح شود. با سازمان نقشه برداری هماهنگی لازم صورت گرفته تا برای جلسه ستاد موارد را ارائه کنند.

- پیشنهاد می‌شود همکاران دفتر روابط عمومی و انتشارات عضو کارگروه‌ها شوند.

- چگونگی فعال شدن کمیته افکارسنجی و فرهنگ‌سازی مطرح شد.

آقای نصیری در پایان جلسه اظهار داشتند: برای فایل‌هایی که از دستگاه‌ها دریافت می‌شود دفاتر ارزیابی و بازخورد مناسب ارائه دهند و کمیته طراحی روش‌شناسی ارزیابی لازم و کمیته تامین داده در بحث محتوایی بررسی و به دستگاه‌ها نظرات ارسال و تعاملات لازم انجام شود. صندوق‌های مختلفی وجود دارد و برای داده دقیق‌تر از ثبت فعالیت با

صندوقها تعامل صورت گیرد تا ریزداده دقیقتری دریافت شود. کمیته طراحی و روش شناسی فعالیت های مربوط به صندوق ها را تهیه و با نامه ارسال کند.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
فوری	دبیرخانه / کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی	۱) مقرر شد هماهنگی برای برگزاری جلسه آقای دکتر حسینزاده و آقای دکتر وزیری با مسئول کمیته اعتبارات صورت گیرد.
فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۲) مقرر شد درخواستهایی که از استان همدان به دبیرخانه ارسال شده بررسی لازم صورت و موارد به آقای دکتر وزیری اطلاع تا تصمیمات لازم اتخاذ شود.
یک هفته	حوزه ریاست	۳) مقرر شد حوزه ریاست برگزاری جلسه‌ای با حضور روسای مرکز آمار ایران و صدا و سیما را برای فعال شدن کمیته افکارسنجی و فرهنگ سازی پیگیری نماید.
فوری	دبیرخانه / کمیته تامین داده / دفتر نقشه	۴) مقرر شد جلسه با حضور آقای دکتر حسینزاده و رئیس شرکت ملی پست و نیز سازمان نقشه برداری برگزار شود و موضوعات و موارد مورد نظر مطرح و مصوبات لازم برای طرح در جلسه ستاد سرشماری گرفته شود.
یک هفته	کمیته تامین داده	۶) مقرر شد تعاملات لازم با دکتر اصغری برای برگزاری جلسه کمیته تامین داده و کمیته زیر ساخت انجام شود.
یک هفته	دبیرخانه	۷) مقرر شد دبیرخانه بررسی برگزاری جلسات حضوری را انجام دهد.

دستور جلسه آینده:

- بررسی پیشرفت فعالیت های برنامه زمانبندی کلان سرشماری توسط کمیته ها
- پیگیری مصوبات جلسات قبل

زمان جلسه:

- سی و یکمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنای در روز دو شنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۵ برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر روزیری	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	-	۱:۳۰	۱:۳۰	-	-	-	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضاء	آقای دکتر اصغری	خانم بنه	آقای رحیمی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای عزیزی	آقای عمادی
زمان	-	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	خانم فقیه	خانم پور رضا	خانم قادری	آقای کرامتی	خانم ریاضی	آقای آذرگشایش	آقای جعفری	آقای گلندی
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	آقای خلخالی	خانم احمدی	خانم ملاطایفه	خانم شاکری				
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰				